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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 20288.
Stefan Silkowski
(Piastów, Polska).

KI. 43 a, 3*/ll/00

Przyrząd kontrolny dla pracowników.

Zgłoszono 14 września 1933 r.
Udzielono 25 czerwca 1934 r.

Przyrząd służy do oznaczania, do kogo
udaje się dany pracownik i kiedy powróci.

Przyrząd stanowi podłużna ramka a z
szeregiem prowadnic 6. Z lewej strony ram¬
ki w prowadnicach znajdują się rozmie¬
szczone kolejno litery alfabetu c, a miano¬
wicie w pierwszej prowadnicy — litera A(
w drugiej — litera Bf w trzeciej — litera C
i id.

Z prawej strony ramki znajdują się w
prowadnicach rozmieszczone kolejno koń¬
cówki d, jakie najczęściej spotyka się w
nazwiskach np. ski, nski, owski, ewski, i t. d.

Między literami lewej strony i końców¬
kami prawej strony znajduje się wolny śro¬
dek, w którym zestawiane są nazwiska za-
pomocą wysuwania odpowiednich liter w
prawo i końcówek w lewo.

Grabki /, znajdujące się pośrodku
ramki, służą do cofania liter i końcówek w
ich położenie wyjściowe przy kasowaniu
uprzednio zestawionego nazwiska.

Dolna strona ramki posiada podziałkę
numerową /, według której ustawiane są
litery przy zestawianiu nazwisk.

Na prawo od podziałki znajduje się tar¬
cza zegarowa, której wskazówki ustawiane
są odpowiednio w celu oznaczania czasu
powrotu danego pracownika; obok tej tar¬
czy znajduje się ruchoma klapka g, pod
którą ukryty jest czerwony znak h, służący
do oznaczania nieobecności pracownika w
pokoju.

Przy odsłonięciu klapki czerwony znak
staje się widoczny i oznacza nieobecność
pracownika.



Na prawo od klapki znajduje się na¬
zwisko pracownika i numer jego pokoju.

Właściciel ramki, wychodząc ze swego
pokoju, odsłania czerwony znak i ustawia
wskazówki zegarowe na czas swego powro¬
tu, oraz zestawia nazwisko pracownika, do
którego się udaje, n. p. Olszewski, wysuwa¬
jąc w prawo i ustawiając kolejno według
podziałki numerowej litery: O—L—S—Z,
oraz dostawiając końcówkę EWSKI.

Właściciel pokoju, wracając do siebie,
zakrywa czerwony znak i grabkami przesu¬
wa litery w lewo i końcówkę w prawo.

Odwiedzający obcy pokój nastawia na
ramce danego pokoju zegar, oznaczając
czas wyjścia, nie odsłania jednak czerwo¬
nego znaku, natomiast z liter i końcówki
zestawia swoje nazwisko. Wychodząc z ob¬
cego pokoju gość grabkami kasuje swoje
nazwisko.

Litery i końcówki mogą być zawieszone
na drutach, służących za prowadnice.

Zastrzeżenia patentowe.

„1. Przyrząd kontrolny dla pracowni¬
ków, znamienny tern, że stanowi ramkę (a),
podzieloną na szeregi prowadnic (b), z le¬
wej strony których znajdują się luźne zna¬
ki (c), a z prawej — najczęściej spotykane
końcówki (d) nazwisk.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że posiada grabki (l), znaj¬
dujące się w środku ramki (a) i służące do
cofania wysuniętych znaków (c) i końcó¬
wek (d).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że przednia strona ramki opa¬
trzona jest w podziałkę numerową (f), w
tarczę zegarową, w ruchomą klapkę (g) nad
znakiem czerwonym (h), w nazwisko wła¬
ściciela ramki i numer jego pokoju.

Stefan Silkowski.
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Do opisu patentowego Nr 20288.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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